DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Plblica 3825-154-L123, COMPRA DE
MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL PROGRAMA RED LOCAL DE APOYOS Y CUIDADOS, al Proveedor
SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, por la cantidad $4.662.967 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 114-05-48-024.

Plan de Compra

[OR D\E'AD . Y FINANZAS (S)

Noviembre 2023



Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-154-1123

COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL PROGRAMA RED LOCAL DE APOYOS Y CUIDADOS
Presupuesto Disponible $6.086.937 IVA INCLUIDO

En Padre Hurtado con fecha 31 de Octubre de 2023, se efectia la Apertura Electronica de la Licitacion Publica 1D3825-154-1123, COMPRA DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA EL PROGRAMA RED LOCAL DE APOYOQOS Y CUIDADOS, donde se reciben y aceptan 10 ofertas de los siguientes Proveedores: ABASTECEDORA
DEBERNARDI SPA RUT 77.222.225-4 HABIL,CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA RUT 79.862.000-2 HABIL, COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8 HABIL, SOCIEDAD
COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2 HABIL, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL, J RAVERA'Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3 HABIL, SOC
FLORENTINO GARCIA Y CIA LIMITADA RUT 78.132.370-5 HABIL, INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2 HABIL, ARQUITECTURA E INGENIERIA LARA Y BUVINIC SPA RUT
77.461.978-K HABIL, INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0 HABIL




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
CUADRO DE ADMISIBILIDAD

| Valor Neto | Valor IVA

N2 | Proveedor Formato N*1
ABA NDORA
DEBERNARDI SPA
1 {] 4] . ) ] s
RO COMERCIA
DA R
2 0.862.000 628500 6979 P
DMERCIAL DF SPA
X R 6.8 2 49 00 24706 5
SOCIEDAD
COMERCIAL M&T
SPA RUT 77.540.301-
4|2 3918460 4662967 CUMPLE
0 RCIA ADORA
D - . - (1
S Ri D.30 0 050 086910 P

‘Formato
N2

CUMPLE

Formato
N3

CUMPLE
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CUMPLE
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‘Habil
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Direccidn de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

JRAVERAY
COMPANIA
LIMITADA RUT

llml 80.780.200-3 4573980 5443036 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

No cumple
SOC FLORENTINO con el rango
GARCIA Y CIA de la medida
LIMITADA RUT del
A 78.132.370-5 4603730 5478439 CUMPLE CUMPLE CUMPLE receptaculo

INVERSIONES CLARO
ARZ SPARUT

8| 76.902.659-2 4925670 5861547 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

no cumple con
ARQUITECTURAE el tornillo de
INGENIERIA LARA Y vulcanita
BUVINIC SPARUT ofrece de
£l 77.461.978-K 5103355 6072992 CUMPLE CUMPLE CUMPLE madera

INGENIERIA Y
LOGISTICA
PUBLICTRAIL
INVESTMENT
LIMITADA RUT
i) 77.500.124-0 5113027 6084502 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE NO INFORMA habil




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
OBSERVACION:

ABASTECEDORA DEBERNARDI SPA RUT 77.222.225-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, es
por este motivo que no fue evaluada, siendo esta inadmisible.

CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA RUT 79.862.000-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto
disponible, es por este motivo que no fue evaluada, siendo esta Inadmisible. Ademas no indica en el Formato N23 el tiempo de despacho.

COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el rango de la medida del receptaculo
solicitado, por este motivo no fue evaluada, siendo inadmisible.

SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y Admisible.

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su Ficha Técnica esta incompleta faltando
productos que detallar, por este motivo no fue evaluada, siendo Inadmisible. No se solicita Aclaracién en virtud de lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base

Digital.

J RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, la cual fue solicitada en
la base digital, por este motivo su oferta no fue evaluada, siendo inadmisible. No se solicita Aclaracién en virtud de lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base

Digital.

SOC FLORENTINO GARCIA Y CIA LIMITADA RUT 78.132.370-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el rango de la medida del
receptaculo solicitado, por este motivo no fue evaluada, siendo Inadmisible.

INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y Admisible.

ARQUITECTURA E INGENIERIA LARA Y BUVINIC SPA RUT 77.461.978-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el tornitlo de
vulcanita ofrece de madera, es por este motivo que su oferta no es evaluada, siendo Inadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

10 INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los
Formatos Administrativos, Técnicos y Econdmicos, solicitados en la base digital, no se solicita aclaracidn en virtud de lo indicado en la Base Digital, en los Puntos de

Anexo Econdmico y Anexo Técnicos, es por este motivo que su oferta no es evaluada, siendo inadmisible.

Cuadro de Evaluacion:

Cumplimiento

Oferta Requisitos Despacho de
linea Econémica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los para el
Formales Productos | Deaspacho
N2 | Proveedores
SOCIEDAD
COMERCIAL M&T
SPA RUT 77.540.301-
1(2 3918460 100 100 100 1dia 70 10 20 100
INVERSIONES CLARO
ARZ SPA RUT
2| 76.902.659-2 4925670 80 100 100 1dia 56 10 20 86

Observacion: Se deja constancia que existié un error de tipeo en el Formato N23 Econdmico, en el Punto donde dice 10 barras de seguridad de 60Cm, debiendo decir de 90
cm, como seiiala la Ficha Técnica Adjunta que forma parte de la base digital, los proveedores ofertaron la medida correcta, por lo cual este error no afecto en el proceso de

compra.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Pablica L1 Simplificada 3825-154-1.123, COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL PROGRAMA
RED LOCAL DE APOYOS Y CUIDADOS, al Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, Representante Legal Reinaldo Alonso Maureira Tapia

R.U.T.16.342.962-4 DOMICILIO: La Capitania 80 Of. 108, Las Condes. TELEFONO: +569 6180 3200 CORREO ELECTRONICO: scarlett.ventasmyt@gmail.com, por la cantidad

$4.662.967 IVA Incluido.
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7/11/23, 15:53

Zimbra:

solivares@mph.cl

Re: Adjunto Propuesta Técnica de Licitacion ID 3825-154-1123 Compra de Materiales de Construccion

De : Nicolas Kruger <nkruger@mph.cl>

Asunto : Re: Adjunto Propuesta Técnica de Licitacion ID 3825-154-1123 Compra de
Materiales de Construccion

Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>

Para o CC : p snacph <p.snacph@gmail.com>, Jose Luis Cisternas Perez
<jcisternas@mph.cl>

mar, 07 de nov. de 2023 11:35
#? 1 ficheros adjuntos

Estimados, vengo a dar visto bueno al proveedor sociepab comerciaL maT sea rut 77.540.301-2 Ya que cumple con todo
lo solicitado.

Saludos cordiales.

De: "Soledad Olivares Ovalle” <solivares@mph.cl>
Para: "Nicolas Kruger" <nkruger@mph.cl>, "p snacph” <p.snacph@gmail.com>

CC: "Jose Luis Cisternas Perez" <jcisternas@mph.cl>

Enviados: Lunes, 6 de Noviembre 2023 16:40:29

Asunto: Adjunto Propuesta Técnica de Licitacion ID 3825-154-1123 Compra de Materiales de Construccion

Estimado

Junto con saludar adjunto Propuesta Tecnica del Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, para su
VOBO si esta se ajusta a su requerimientos técnicos solicitados, se adjunta cuadro de evaluacion:

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:27289&tz=America/Santiago

CUADRO DE ADMISIBILIDAD
Tiempo de
Formato Despacho
N°_ | Proveedor Valor Neto | Valor IVA | Formato N°1 N°2 Formato N°3 | Ficha Técnica | dias Habil Habilidad
1] ERRIHAS SR T 2 i 5 5
2
3 b 6.825.223-8 | a9iszen | s&hEvoss | cum
SOCIEDAD
COMERCIAL M&T
SPA RUT
4 |77.540.301-2 3918460 4662967 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 DIA habil
5|: ?
6| = 3

1/5



7/11/23, 15:53 Zimbra:
70 208 s607%D | 54z E i 3 B BIAS
INVERSIONES
CLARO ARZ SPA
8 | RUT 76.902.659-2 4925670 5861547 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 DIA habil
uadro de Evaluacidn:
Cumplimient
Oferta o Requisitos | Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | D | Di 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos |es |as
Formales p|H
a a
c | bi
h|le
o S
d|p
e |ar
lo|a
s |el
Pr|D
o |es
d|p
u |ac
ct|h
c|o
N° | Proveedores S
SOCIEDAD
COMERCIAL M&T 1|1
SPA RUT 0 |di
1)|77.540.301-2 3918460 100 100 0l|a 70 10 20 100
INVERSIONES 111
CLARO ARZ SPA 0 |di
2 | RUT 76.902.659-2 4925670 80 100 Ola 56 10 20 86

Quedo atenta a su respuesta

saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle
Jefa de Abastecimiento
Municipalidad de Padre Hurtado

+56981988554/ 224306077

Saluda atentamente,

htips://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:27289&z=America/Santiago

2/5



7/11/23, 15:53 Zimbra:

Nicolas Kruger Kruger

Director
Direccién de Desarrollo Comunitario

(® +56 9 98870389
@ nkruger@mph.cl

0 Camino San Alberto Hurtado 3295

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.ci>
Asunto : Adjunto Propuesta Técnica de Licitacion ID 3825-154-1123 Compra de

lun, 06 de nov. de 2023 16:40

¢ 1 ficheros adjuntos
Materiales de Construccion

Para : Nicolas Kruger <nkruger@mph.cl>, p snacph <p.snacph@gmail.com>
Para o CC : Jose Luis Cisternas Perez <jcisternas@mph.cl>

Estimado

Junto con saludar adjunto Propuesta Tecnica del Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, para su
VOBPO si esta se ajusta a su requerimientos técnicos solicitados, se adjunta cuadro de evaluacion:

CUADROQ DE ADMISIBILIDAD
Tiempo de
Formato Despacho
No Valor Neto | Valor IVA | Formato N°1 N°2 Formato N°3 | Ficha Técnica | dias Habil Habilidad
1]+ i UM i
2| £
3| 3 3 CUSEEE L 0
SOCIEDAD
COMERCIAL M&T
SPA RUT
4|77.540.301-2 3918460 4662967 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 DIA habil
5| & sial

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:27289&tz=America/Santiago

3/5



7/11/23, 15:53 Zimbra:
6 4157398 143046 a8 a 3
7] 2 &
INVERSIONES
CLARO ARZ SPA
8 | RUT 76.902.659-2 4925670 5861547 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 DIA habil
- -~ iE | s cUMPLE | 5o paaposgs E
uadro de Evaluacién:
Cumplimient
Oferta o Requisitos | Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | D | Di 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos |es |as
Formales p|H
ala
¢ | bi
h|le
o|s
d|p
e |ar
lo|a
s |el
Pr|D
o |es
d|p
u |ac
ct| h
ofo
N° | Proveedores s
SOCIEDAD
COMERCIAL M&T 1)1
SPA RUT 0 |di
1|77.540.301-2 3918460 100 100 0|a 70 10 20 100
INVERSIONES 1|1
CLARO ARZ SPA 0 |di
2| RUT 76.902.659-2 | 4925670 80 100 0|a 56 10 20 86

Quedo atenta a su respuesta

saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle
Jefa de Abastecimiento
Municipalidad de Padre Hurtado

+56981988554/ 224306077

— 3825-154-L123_-_Ficha_vf.3.156 (2).pdf
8 MB

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:27289&tz=America/Santiago
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7M11/23, 15:53 Zimbra:

https:/fcorreo.mph.cl/h/printmessage?id=C:27289&tz=America/Santiago 5/5



s

FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO NETO | UNITARIO CON | DESPACHO
IVA (HABILES)
5 kilos clavos 3" $1.852 $2.204 1 Dia Habil
5 kilos clavos 4" $1.757 $2.001 1 Dia Habil
10 espuma expansiva $8.393 $9.988 1 Dia Habil
100 palos en bruto de 3*2” $2.301 $2.738 1 Dia Habil
100 tabla bruto 1*4" $1.652 $1.966 1 Dia Hdbil
40 sacos adhesivo cerdmico $2.642 $3.144 1 Dia Hébil
160 sacos de cemento $2.769 $3.295 1 Dia Habil
50 cajas de tornillo de 8*3 $5.815 $6.920 1 Dia Habil
50 cajas tornillos de vulcanita | $2.769 $3.295 1 Dia Habil
6*5/8
10 tinetas latex blanco $23.968 $28.522 1 Dia Hébil
10 tinetas pasta muro $13.359 $15.897 1 Dia Habil
15 espatulas $1.470 $1.749 1 Dia Hébil
15 brocha de 3" $2.855 $3.397 1 Dia Habil
15 brocha de 2" $2.911 $3.464 1 Dia H4bil
20 rodillos $5.042 $6.000 1 Dia Hébil
50 caja de ceramico de muro $7.147 $8.505 1 Dia Habil
10 bolsa espaciador 3mm $6.302 $7.499 1 Dia Hébil
20 barra de seguridad o pasa | $17.857 $21.250 1 Dia Habil
manos 30 cms
20 barra de seguridad o pasa | $36.764 $43.749 1 Dia Habil
manos 60 cms
10 barra de seguridad o pasa | $32.563 $38.750 1 Dia Habil
manos 60 cms
05 recepticulo ducha $73.529 $87.500 1 Dia Hébil
10 galén barniz marino $13.655 $16.249 1 Dia Habil
10 puerta de pino $52.521 $62.500 1 Dia Habil

*Los Productos deben ser segun ficha técnica adjunta

Valor total Neto $4.925.670
Valor total IVA Incluido $5.861.547

Fa
/ :
!

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 31 DE octubre DE 2023



Cica

INVERSIONES CLARO ARZ SPA
RUT, 76.902.659-2

Escarificadora

1030-36-L123

ITEM 1: Clavos de 3 pulgadas: 5 kilos L 2

Imagen de referencia

Medida: 3 pulgadas
5 bolsas de 1 kg o equivalente

fTEM 2: Clavos de 4 pulgadas: 5 kilos

Imagen de referencia

o

7
/

Medidas: 4 pulgadas
5 bolsas de 1 kg o equivalente

ITEM 3: Espuma expansiva: 10 unidades

Imagen de referencia




Cica

INVERSIONES CLARO ARZ SPA
RUT, 76.902.658-2

Escarificadora

1030-36-L123

Especificaciones
Contenido: 400 mi o0 mas
Tipo de producto: Espumas de Poliuretano

{TEM 4: Palo en Bruto 2 x 3 x 3.20 m Pino dimensionado: 100 unidades

Especificaciones
Tipo: Pino Verde
Acabado: Bruto
Largo: 3.2 m
Espesor: 2 x 3"

. ~
{TEM 5: Tabla en bruto 1 x 4 x 3,20 m Pino dimensionado: 100 unidodes "~

Especificaciones
Tipo: Pino Verde
Acabado: Bruto
Largo:3.2m
Espesor: 111
Ancho: 4 11

Imagen de referencia

Imagen de referencia

ITEM 6: Adhesivo cerdmico piso/muro: 40 sacos de 25 kilos /

Imagen de referencia

\V/’




Cica

INVERSIONES CLARO ARZ SPA
RUT, 76.902.659-2

Escarificadora 1030-36-L123

Peso: 25 kg
Presentacidn: Saco

fTEM 7: Cemento: 160 sacos de 25 kilos "~

Imagen de referencia

Material: "Cemento"
Peso: 25 kg
Presentacién: Saco

ITEM 8: Tomilio rosca 8X3: 50 cajas de 100 unidades T4

Imagen de referencia

Especificaciones

Material: Acero

Tipo de cabeza: Phillips

Cantidad por caja: 100 (total 5000 tornillos) o equivalente Didmetro: 8 mm
largo: 311

ITEM 3: Tomillo vuicanita 6X 1 5/8: 50 cajas ,/"

Imagen de referencia



L

CICA

INVERSIONES CLARO ARZ SPA
RUT, 76.902.659-2

Escarificadora

1030-36-L123

Especificaciones
Material: Acero
Tipo de cabeza: Phillips

Cantidad por caja: 100 (total 5000 tornillos) ¢ equivalente Didmetro: 6 mm Largo: 1 5/8 "

Tipo de tornillo: Autoperforante

TEM 10: Latex blanco: 10 tinetas V//

Especificaciones

Imagen de referencia

Tipo de Producto: Latex Usos:Interior / Exterior

{TEM 11: Pasta muro interior: 10 tinetas

Especificaciones
Material: Pasta
Cantidad por tineta: 24 kgs o0 mas

JTEM 12: Espdtula acero: 15 unidodes

/
/
1%

imagen de referencia




Cica 1080-36-L123

Escarificadora
INVERSIONES CLARO ARZ SPA
RUT, 76.902.659-2

Imagen de referencia

i L/

Tamafo de 4 o 5 pulgadas

{TEM 13: Brocha multipropésito 3 pulgadas: 15 unidades

Imagen de referencia

Brocha de 3" )
Superficie de aplicacién: Multiuso

fTEM 14: Brocho multipropésito 2 pulgadas: 15 unidades

Imagen de referencia

"

Brochade 2"
Superficie de aplicacién: Multiuso

ITEM 15: Rodiilo pintura: 20 unidades

Imagen de referencia




Grure
Cica
{NVERSIONES CLARQ ARZ SPA
RUT, 76.902.659-2

Escarificadora

1030-36-1123

fTEM 18: Barra de seguridad o pasamano 30 cms: 20 unidades L

imagen de referencia

__%.

Especificaciones

Material: Acero inoxidable
Largo: 30 cms o mas e
Color: Acero Satinado

JTEM 19: Barra seguridad o pasamano 60 cms: 20 unidades

imagen de referencia

Especificaciones

Material: Acero Inoxidable-
Largo:60cmsomas ,/
Color: Acero Satinado

{TEM 20: Barra sujecién recta o pasamanc 30 cms: 10 unidades

Imagen de referencia

. —
*ﬁw

Especificaciones
Largo: 90 cms o mas
Color: Acero Satinado

4

ITEM 21: Receptdculo ducha: 5 unidades

ak




CICA Escarificadora 1030-36-L123

INVERSIONES CLARO ARZ SPA
RUT, 76.902.659-2

Especificaciones

Modelo de 2 paneles Condicién del producto: Nuevo Material: Pino
Color: Natural

Alto: 200 cms

Ancho: 80 cms

Firma
Inversiones Claro ARZ, Santiago Ldpez Palavecino, Concepcién.



buu
FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE

UNITARIO UNITARIO DESPACHO

NETO CON IVA (HABILES)
5 kilos clavos 3” $1.596 $1.899 1 dia habil
5 kilos clavos 4” $1.596 $1.899 1 dia habil
10 espuma expansiva $4.468 $5.317 1 dia habil
100 palos en bruto de 3*2” $2.307 $2.745 1 dia habil
100 tabla bruto 1°4” $1.234 $1.468 1 dia habil
40 sacos adhesivo ceramico $2.436 $2.899 1 dia habil
160 sacos de cemento $3.181 $3.785 1 dia habil
50 cajas de tornillo de 8*3 $1.954 $2.325 1 dia habil
50 cajas tornillos de 1 dia habil
vulcanita 6°5/8 $1.029 $1.225
10 tinetas latex blanco $21.264 $25.304 1 dia habil
10 tinetas pasta muro $14.881 $17.708 1 dia habil
15 espatulas $1.474 $1.754 1 dia habil
15 brocha de 3” S 750 $ 893 1 dia habil
15 brocha de 2" $1.005 $1.196 1 dia habil
20 rodillos $2.117 $2.519 1 dia habil
50 caja de ceramico de muro $7.962 $9.475 1 dia habil
10 bolsa espaciador 3mm $7.329 $8.722 1 dia habil
20 barra de seguridad o $3.181 $3.785 1 dia habil
pasamanos 30 cms : :
20 barra de seguridad o $5.005 $ 6.063 1 dia habil
pasamanos 60 cms . )
10 barra de seguridad o 1 dia habil
pasamanos 90 cms SRt $132498
05 receptaculo ducha $106.361 $126.570 1 dia habil
10 galén barniz marino $18.073 $21.507 1 dia habil
10 puerta de pino $67.004 $79.735 1 dia habil

“Los Productos deben ser segiin ficha técnica adjunta
Valor total Neto $ 3.918.460

Valor total IVA Incluido $ 4.662.967

Iﬂ
\ i —=

Ve

Reinaldo Alonso Maureira Tapia
16.342.962-4
Representante Legal

En Padre Hurtado, a 31 de octubre de 2023.
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 MUNICIPALIDAD

FORMATO N°3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

VALOR VALOR VALOR DIAS DE
cantidad DESCRIPCION DEL SERVICIO UNITARIO UNITARIC | TOTAL CON | DESPACHO
NETO CON IVA IVA (HABILES)
5| KILOS clavos 3", GENERICO $ 2.200 $ 2.618 | § 13.090 | 3 DIAS
5| KILOS clavos 4” GENERICO $ 2.300 $ 2737 |$ 13.685 |3 DIAS
ESPUMA DE POLIURETANO ,
. 4.1 . DIA
10| UNIDAD | EXPANSIVA 740 GRAMOS, Weber | © >->00 S o5 [ ® 41.6501[3 BIRS
100 | UNIDAD | palos en bruto de 3*2" X 3,2 $ 2.450 $ 2916 | $ 291.550 |3 DiAS
100 [ UNIDAD |{tabla bruto 1¥4" X 3,2 $ 2.000 $ 2.380 | $ 238.000 |3 DIAS
adhesivo ceramico, 25 KGS. .
40| sacos TOPEX $ 3.100 ) 3.689 | $ 147.560 |3 DIAS
160 [ SACOS | cemento, 25 KGS. TRANSEX $ 3.150 3 3.749 | $ 599.760 {3 DIAS
50| CAJAS Tornillo de 8*3, GENERICO $ 1.600 $ 1.904 | § 95.200 | 3 DiAS
Tornillos de vulcanita 6*5/8, 2
50| calas GENERICO $ 1.300 $ 1.547 | § 77.350 | 3 DIAS
10 TINETAS | Tinetas latex blanco, GALAN $18.000 $ 21420 $ 214.200 |3 DiAas
Pasta muro F15, 25 KGS. .
10 | TINETAS | TAJAMAR $16.000 $ 19.040 | $ 190.400 |3 DIAS
15| UNIDAD (15 espatulas 5", VALKOLOR $ 2.500 $ 2975 | $ 44,625 |3 DIAS
15| UNIDAD | 15 brocha de 3", VALKOLOR $ 2.000 $ 2.380 | § 35.700 | 3 DIiAS
15| UNIDAD | 15 brocha de 2", VALKOLOR $ 2.100 3 2499 | § 37.485 | 3 DIAS
rodillo chiporro multiuso de 22 .
20 | UNIDAD cms, VALPRIK $ 3.500 $ 4165 | § 83.300 | 3 DIAS
Cerdmico de muro blanca .
. . 44, A
50l calas brillante de 20 x 30 cms $14.200 $ 16.898 | § 844.900 |3 DIAS
10| BOLSA |Espaciador 3mm, GENERICO $ 1.900 $ 2.261 | § 22.610 | 3 DIAS
Barra de seguridad o pasa manos :
20|BARRA |30 cms $12.000 $ 14.280 | $ 285.600 |3 DIAS
Barra de seguridad o pasa manos .
20|BARRA |60 cms $16.000 $ 19.040 | $ 380.800 |3 DIAS
Barra de seguridad o pasa manos .
10|BARRA |90 cms | $26.000 $ 30.940 | $§ 309.400 |3 DIAS
5| UNIDAD |Receptéculo ducha'140X 70 CMS | $90.000 $ 107.100 [ $ 535.500 |3 DiAS
s
Galén barniz maring, SOQUINA O ,
10| GALON EQUIVALENTE $23.000 $ 27.370 | $ 273.700 | 3 DIAS
Puerta de pino exterior de 80 x .
10| PUERTA |200 mts. $90.000 $ 107.100 | $1.071.000 | 3 DIAS




*Los Productos SON segln ficha técnica adjunta

Valor total Neto $ $ 4.913.500

Valor total IVA Incluido $ 5.847.065

DAVID GONZALO FARIAS ALVAREZ
8.678.404-1
REPRESENTANTE LEGAL COMERCIAL DF SPA
76.825.223-8
FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 31_ DE OCTUBRE DE 2023




COMERCIAL DF SPA

76,825,223-8

COIGUE DE CHILOE 9171, LA FLORIDA
+569 97796789
gestionfedul@gmail.com

cantidad DESCRIPCION DEL SERVICIO
5|KILOS clavos 3", GENERICO +~
5|KILOS clavos 4” GENERICO ./
10JUNIDAD ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVA 740 GRAMOS, Weber ;- ~
100JUNIDAD palos en bruto de 3*2" X 3,2 .~
100JUNIDAD tabla bruto 1*4" X 3,2 .~
40|sACOS adhesivo ceramico, 25 KGS. TOPEX
160|SACOS cemento, 25 KGS. TRANSEX A
SOJCAJAS Tornillo de 8*3, GENERICO .~
50|CAJAS Tornillos de vulcanita 6*5/8, GENERICO «~
10JTINETAS Tinetas latex blanco, GALAN -~
10JTINETAS Pasta muro F15, 25 KGS. TAJAMAR
15JUNIDAD 15 espatulas 5", VALKOLOR ~ +
15]UNIDAD 15 brocha de 3", VALKOLOR -~
15JUNIDAD 15 brocha de 2”, VALKOLOR
20JUNIDAD rodillo chiporro multiuso de 22 cms, VALPRIK ~~
50|CAJAS Ceramico de muro blanca brillante de 20 x 30 cms .~
10]BOLSA Espaciador 3mm, GENERICO v
20]BARRA Barra de seguridad o pasa manos 30 cms v
20|BARRA Barra de seguridad o pasa manos 60 cms <~
10]BARRA Barra de seguridad o pasa manos 90 cms -
S|RECEPTACUL{Receptéculo Q:n:m& Amvx 70 CMS 6
10JGALON Galén barniz marino, SOQUINA O EQUIVALENTE  ~~
10JPUERTA Puerta de pino exterior de 80 x 200 mts. \




FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIC DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES

DESCRIPCION DEL SERVICIO | VALOR VALOR DIAS DE
i UNITARIO NETO | UNITARIO CON | DESPACHO
i VA {HABILES)
5 kilos clavos 37 1.500 1.785 3 dias
5 kiios clavos 47 1.500 1.785 3 dias
10 espuma expansiva 6.815 8.110 3 dias
100 paios en bruto de 3*2” 2,256‘ 2.678 3 dias
100 tabla bruto 1*4” 1.500 1.785 3 dias
40 sacos adhesivo cerdmico 8.916 10.610 3 dias
| 160 sacos de cemento 2.773 3.360 3 dias
| 50 cajas de tornilio de 8*3 | 2.500 2.975 | 3dias
| 50 cajas tornillos de vulcanita | 1.500 1.785 3 dias
6*5/8 '=.
10 tinetas latex blanco 64.000 | 76.160 3 dias
10 tinetas pasta muro 13.983 | 16.640 3 dias
i5 espatulas | 1.378 | 1.640 3 dias
15 brocha de 3" | 1.550 | 1.845 3 dias
15 brocha de 27 900 1.071 3 dias
20 rodilios 1.650 1.964 3 dias
50 caja de ceramico de muro 11.620 13.828 3 dias
10 bolsa espaciador 3mm 11.190 13.316 3 dias
20 barra de seguridad o pasa 3 dias
manos 30 cms 8.595 10.228
20 barra de seguridad o pasa 3 dias ]
manos 60 cms 11.295 13.441 ',
10 barra de seguridad o pasa | 28.000 | 33.320 ' 3 dias
manos 60 cms
05 receptaculo ducha 28.000 33.320 3 dias
10 galén barniz marino 18.731 | 22.290 3 dias
10 puerta de pino 57.700 | 68.175 3 dias

*| os Productos deben ser segin ficha técnica adjunta

Valor total Neto § 4.603.730
Valor total IVA Incluido $__.5.478.439

FIRMA PROVEEDCR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A ___31_DE ___OCTUBRE DE 2023




ESPECIFICACIONES TECNICAS
ID 3825-154-1123

Clavos para madera 3" -~

Clavos par madera 4" -~

Espuma expansiva agorex 500 ml \/

Pino en bruto de 2"x3" en 3,20 mts /

Pino bruto de 1" x 4" en 3,20 mts A

Sacos adhesivo ceramico 25 kg weber o similar~v "

-~

Sacos de cemento 25 kg BSA -~

Tornillo de 8-8X3,0" DRY ZBR -~

Tornillos de vulcanita 6x15/8 PTA BROCA u'"

Tinetas latex blanco extracubriente bco TNT SIPA .~

Tinetas pasta muro F-15 TAJAMAR -

Espatula ACERO 4" Uyus o similar =~

Brocha de 3” eco verde WESSER - B

Brocha de 2" eco verde WESSER /

Rodillo CHIPORRO 22 CMS & similar

Ceramico de muro BLANCA 20X30 LP2030 -~

Espaciador CERMICO 3mm ( 1000 POR BOLSA) .-~

Barra de seguridad o pasa manos 30 cms v

A
-

Barra de seguridad o pasa manos 60 cms

Barra de seguridad o pasa manos 60 cms /#\

7 AN
Recepticulo ducha METALICO ENLOZADC?@OXS}Q{ )

Calén barniz marino 1,0 gl ceresita

Puerta de pino RADIATA MOD ITALIA 80X2MTS

<

SOC. FLORENTINO GARCIA Y CIA LTDA.
Rut: 78.132.370-5
marcela@barracalaestrella.cl

Cel: +56 9 49628841

Fono: 226439383 - 22644-2518

FLORENTING QARCIA ¥ CtA. LTDA
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FORMATO N°3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DE LAS ADQUISICIONES
DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR VALOR DIAS DE
UNITARIO UNITARIO DESPACHO
NETO CON IVA (HABILES)
5 kilos clavos 3” 11.200 13.328 S
5 kilos clavos 4” 9.425 11.216 5
10 espuma expansiva 41.370 49.230 5
100 palos en bruto de 3*2” 271.500 323.085 5
100 tabla bruto 1*4” 212.200 252.518 5
40 sacos adhesivo ceramico 131.200 156.128 5
160 sacos de cemento 549.920 654.405 5
50 cajas de tornillo de 8*3 118.500 141.015 5
50 cajas tornillos de vulcanita 48.300 57.477 5
6*5/8
10 tinetas latex blanco 473.950 564.001 5
10 tinetas pasta muro 149.230 177.584 5
15 espatulas 24.165 28.756 5
15 brocha de 3" 17.790 21.170 5
15 brocha de 2" 12.450 14.816 5
20 rodillos 82.740 98.461 5
50 caja de ceramico de muro 399.250 475.108 5
10 bolsa espaciador 3mm 99.440 118.334 5
20 barra de seguridad o pasa 151.480 180.261 5
manos 30 cms
20 barra de seguridad o pasa 236.920 281.935 5
manos 60 cms
10 barra de seguridad o pasa 308.030 366.556 5
manos 60 cms
05 receptaculo ducha 613.205 729.714
10 galon barniz marino 213.220 253.732
10 puerta de pino 927.870 1.104.165

*Los Productos deben ser segiin ficha técnica adjunta

Valor total Neto $ 5.103.355
Valor total IVA Incluido $ 6.072.992

Produclos Mecanizados A R

PROMEC vax»

o525 60 01

=z

FIRM VEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 31 DE OCTUBRE DE 2023_



COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ID 3825-154-L123
COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION
| MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

OFERENTE: Arquitectura e Ingenieria Lara y Buvinic SpA FECHA: 31-oct-23
RUT: 77.461.978-K
CONTACTO: Patricio Buvinic Radic
CELULAR:  +569 9449 3290
MAIL: pbuvinic@promeclar.cl
# PRODUCTO OFRECIDO CANTIDAD UNIDAD PU TOTAL
1 CLAVOS CORRIENTE 3" 1IKG .~ 5 KG 2.240 11.200
2 CLAVOS CORRIENTE 4" 1KG _~ ) . 5 KG 1.885 9.425
3 ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANO 500ML TORO NEGRO 10 UN 4,137 41.370
4 PINO ECONOMICO 2X33,2 M~ 100 UN 2.715 271.500
5 PINO DIMENSIONADO PREMIUM 1X432M 100 UN 2.122 212.200
6 ADHESIVO CERAMICO PISO/MURO SUPERFICIE RIGIDA 25KG -~ 40 UN 3.280 131.200
7 CEMENTO ESPECIAL 25 KILOS TRANSEX 160 SACO 3.437 549,820
8 TORNILLO VOLCANITA MADERA CRS ZINC 8 X 3 PULGADAS 100 UND 50 CAJA 2.370 118.500
9 TORNILLO!&IADEB@CRS ZINCADO6X15/8-100 UND ) &f onn fo . 50 CAJA 966 48.300
10 LATEX CUBRE BLANCO TINETA SHERWIN WILLIAMS .~ - 10 TINETA 47.395 473.850
11 PASTA MURO FLEX 24KG , 10 TINETA 14.923 149.230
12 ESPATULA 4" v 15 UN 1.611 24.165
13 BROCHA 3" 15 UN 1.186 17.790
14 BROCHA 2" .~ A 15 UN 830 12.450
15 RODILLO CHIPORRO SINT 23CM 7" B 20 UN 4,137 82.740
16 CERAMICA MURO BLANCA LISO 20 X 30 1,5M2 4~ 50 CAJA 7.985 399.250
17 ESPACIADOR C/TOMADOR 3MM BOLSA 1000UND , .~ 10 UN 9.944 99.440
18 BARRA DE SEGURIDAD 30 CM INOXIDABLE .~ 20 UN 7.574 151.480
19 BARRA SEGURIDAD RECTA DUCHA BANO 60 CM X 3,2 CM INOXIDABLE « 20 UN 11.846 236.920
20 BARRA BANO ACERO INOXIDABLE 91 CM MAXCARE 7 N4 10 UN 30.803 308.030
21 RECEPTACULO RECTANGULAR ACRILICO 120X72X7CM 5 UN 122.641 613.205
22 BARNIZ MARINO INCOLORO GALON PASSOL e 10 GALON 21.322 213.220
23 PUERTA PINO CON NUDO 2 PANELES 80 X200CM 10 UN 92.787 927.870
TOTAL NETO 5.103.355
IVA 969.637
TOTAL BRUTO 6.072.992

PLAZO DE ENTREGA: 5 DIAS HABILES

ricio José Buvinic Radic

NOMBRE Y FIRMA REPRESENTANTE LEGAL

Producios Mecanlzados

PROME

7525 60 01

CVLSHM
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IDECO e N

reccion de Desarrollo Comunitario

SOLICITUD DE COMPRA N.2 DZ-FECHA 19 0¢T 203

OBLIG: FECHA:
Solicitante: DIDECO ITEM

Gasto Inicial
Programa Red Local de Apoyos y Cuidados (SNAC). Gasto

| Saldo Final
Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER KRUGER (Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)
, Fecha TYOCT 2003

UNIDAD ADQUISICION Sirva adquirir el servicio
que a continuaci6n se detallan para el siguiente ITEM Ll\{@( d(C\OZLé
destino: Materiales de construccién del S

Programa Red Local de Apoyos y Cuidados.

Saldo Inicial —b t( . b@{ lm )J,,)

CUENTA: 114-05-48-024 Gestion Red Local Apoyos y Cuidados

PRESUPUESTO $6.086.937:VA incluido (Seis millones ochenta y seis mil novecientos treinta
y siete pesos.) '

CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO

Clavos de 3 pulgadas segtin indicaciones de
5 Kilos ficha técnica

OBSERVACION

Clavos de 4 pulgadas segtin indicaciones de
5 e Kilos ficha técnica

Espuma expansiva segiin indicaciones de ficha
10 / } técnica

Palo en bruto 3x2 pulgadas segiin indicaciones

100 ./ . de ficha técnica _
Tabla en bruto 1x4 pulgadas segtin indicaciones
100 / i de ficha técnica i

Adhesivo ceramico segtin indicaciones de ficha
40 -/ Saco técnica
Cemento seglin indicaciones de ficha técnica

7
160 Saco -

p Tornillo 8x3 segtin indicaciones de ficha técnica
50 / Caja . -
Tornillo vulcanita 6 x 1 5/8 segin indicaciones
Caja de ficha técnica .
Latex blanco segin indicaciones de ficha técnica

SOJ;

10 Tineta

Pasta muro segin indicaciones de ficha técnica

10 Tineta -
Espatula segin indicaciones de ficha técnica
15 7 -
15 Brocha 3 pulgadas segtin indicaciones de ficha -
técnica
O oz saadst (e pom. Lo, NI @ Sl R AT e




IDECO :
reccion de Desarrollo Comunitario

Brocha 2 pulgadas segin indicaciones de ficha
15 / técnica -
Rodillo segiin indicaciones de ficha técnica
20 -
Ceramico muro segn indicaciones de ficha
50 / Caja técnica -
Espaciador 3 mm segtin indicaciones de ficha
10 o Bolsa tecnica -
Barra de seguridad o pasamano 30 cms segiin
20 / indicaciones de ficha técnica .
/’ Barra de seguridad o pasamano 60 cms segiin
20 indicaciones de ficha técnica -
Barra de seguridad o pasamano 90 cms segiin
10 v/ indicaciones de ficha técnica .
Receptaculo ducha segtin indicaciones de ficha
5 técnica ’ -
Barniz marino segtin indicaciones de ficha
10 / Galén tecnica -
/ Puerta pino segin indicaciones de ficha técnica
10 ' )

-

o

~'VE BADMINISTRACION Y FINANZAS (S) 4/ DIRECTOR/SOLICITANTE

# ‘I‘.".

N

\ ~

FICHA TECNICA

s PO @ 4w 0 LE I v LT G BRSNS AP



DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDECO
UNIDAD REQUIRIENTE: Programa Red Local de Apoyos y Cuidados Domiciliarios (SNAC)
USO DEL REQUERIMIENTO: Programa Red Local de Apoyos y Cuidados Domiciliarios (SNAC)
SERVICIO: Materiales de Construccién
HORARIO: Lunes a Jueves 08:30 a 13:30 hrs y de 15:00 a 17:00 hrs.

Viernes 08:30 a 13:30 hrs.

LUGAR DONDE DEBEN SER DESPACHADOS LOS PRODUCTOS: Camino San Alberto Hurtado N°
908 (ex camino Melipilla) Oficina Programa Red Local de Apoyos y Cuidados

PRESUPUESTO $6.086.937 .- IVA incluido (Seis millones ochenta y seis mil novecientos treinta
y siete pesos.)

REQUERIMIENTO:

CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO
/ Clavos de 3 pulgadas
5 Kilos
/ Clavos de 4 pulgadas
5 1 Kilos
Espuma expansiva
10 ¢ -
A Paio en bruto 3x2 puigadas
100 / ;
’ Tabla en bruto 1x4 pulgadas
106/ ]

Adhesivo ceramico
40 v Saco

‘ Cemento

160 " Saco

Tornillo 8x3
50 Caja

Tornillo vulcanita6x1 5/8
50 Caja

Latex blanco
10 Tineta

Pasta muro
10 Tineta

Espatula
15

a e s o ° Q Myracigoiniad Pu



DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

Brocha 3 pulgadas
15 -
Brocha 2 pulgadas
15
Rodillo
20
Ceramico muro
50 Caja
Espaciador 3 mm
10 Bolsa
Barra de seguridad ¢ pasamanc 30 cms
20
Barra de seguridad o pasamano 60 cms
20
Barra de seguridad o pasamano 90 cms
10
Receptaculo ducha.
5
Barniz marino
10 Galén
Puerta pino
10

Clavos de 3 pulaadas: 5 kilos
Medida: 3 pulgadas

5 bolsas de 1 kg o equivalente

Clavos de 4 pulgadas: 5 kilos
Medidas: 4 pulgadas

5 boisas de 1 kg o equivaiente
Imagen de referencia




DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

Espuma expansiva: 10 unidades
Especificaciones

Contenido: 400 mi o mas

Tipo de producto: Espumas de Poliuretano
Imagen de referencia

Palo en Bruto 2 x 3 x 3.20 m Pino dimensionado: 100 unidades
Especificaciones
Tipo: Pino Verde
Acabado: Bruto
Largo: 3.2 m
Espesor: 2 x 3"
Imagen de referencia




DIDECO
] Direccién de Desarrollo Comunitario

Tabla en bruto 1 x 4 x 3.20 m Pino dimensionado: 100 unidades
Especificaciones

Tipo: Pino Verde

Acabado: Bruto

targo: 3.2 m

Espesor: 1"

Ancho: 4"

Imagen de referencia

Adhesivo ceramico piso/muro: 40 sacos de 25 kilos ;
Peso: 25 kg
Presentacién: Saco

Cemento : 160 sacos de 25 kilos
Material: "Cemento"

Peso: 25 kg

Presentacion: Saco

Tornillo rosca 8X3: 50 cajas de 100 unidades
Especificaciones »

Material: Acero

Tipo de cabeza: Phillips

Cantidad por caja: 100 (total 5000 tornillos) o equivalente
Diametro: 8 mm

targo: 3"

Imagen de referencia



DIDECO
Direccién de Desarrolio Comunitario

Tornillo vulcanita 6X 1 5/8: 50 cajas

Especificaciones

Material: Acero

Tipo de cabeza: Phillips

Cantidad por caja: 100 (total 5000 tornillos) o equivalente Diametro: 6 mm
Largo: 15/8"

Tipo de tornillo: Autoperforante

Imagen de referencia

Latex blanco: 10 tinetas
Especifica

ficaciones

Tipo de Producto: Latex
Usos:Interior / Exterior
Imagen de referencia

e,

F:"—' .

Pasta muro interior: 10 tinetas

Especificaciones

Material: Pasta

Cantidad por tineta: 24 kgs 0 mas
imagen de referencia




DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

Espatula acero: 15 unidades
Tamafio de 4 o 5 pulgadas

imagen de referencia

|

; -

}5?
®

Brocha multipropésito 3 pulgadas: 15 unidades
Brocha de 3"

Superificie de apiicacion: Muitiuso
Imagen de referencia

=
=S

Brocha multipropésito 2 pulgadas: 15 unidades
Brochz de 2"

Superficie de aplicacion: Multiuso
Imagen de referencia

e
E e
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DIDECO
Direccion de Desarrolio Comunitario

Rodillo pintura: 20 unidades
Tino: Raodilio

Ancho minimo 20 cms

Superficie de aplicacion: Multiuso
Imagen de referencia

WAVH

Ceramica Muro bianco 20x30: 50 caias
Especificaciones

Dimensiones: 20 x 30 cm

Acabado: Brillante

Cantidad contenida en cada caja: 25 unidades o mas
Color: Blanco

N

Espaciador 3mm: 10 bolsas
Especificaciones

Material: Polietileno

Color: Blanco

Ancho: 3 mm

Numero de piezas por bolsa: 1000
Alto: 3 mm 1
imagen de referencia E
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DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

Barra de seguridad o pasamano 30 cms: 20 unidades
Especificaciones

Materiai: Acero inoxidabie
Largo: 30 cms o mas
Color: Acero Satinado
Imagen de referencia

Barra seguridad o pasamano 60 cms: 20 unidades
Especificaciones

Material: Acero inoxidabie

Largo: 60 cms o mas

Color: Acero Satinado

Imagen de referencia

63 cm

Barra sujecion recta o pasamano 90 cms: 10 unidades
Especificaciones

Largo: 90 cms o mas
Color: Acero Satinado
Imagen de referencia /
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DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

Receptaculo ducha: 5§ unidades
Especificaciones

Forma: Rectangular

Alto: 110a 120 cms

Ancho: 70 a 80 cms

Color: blanco -

Imagen de referencia

Barniz marino brillante: 10 galones
Color: marino

Acabado pintura: Brillante

Aplicacién: interior y exterior protegido
Imagen de referencia /

BARNIZ MARING
. °aan__mnskﬁ 5
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DIDECO
Direccién de Desarrollo Comunitario

Puerta Pino: 10 unidades
Especificaciones

Modelo de 2 paneles
Condicion del producto: Nuevo
Material: Pino

Color: Natural

Alto: 200 cms

Ancho: 80 cms

W 1

|
L

NICOLAS KRUGER KRUZER
DIRECTOR
DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO.
/ A
FIRMA DEL SOLICITANTE: . T

NOMBRE ENCARGADC PROGRAMA: HERNAN LE QUESNE GALLARDC
CORREO DEL SOLICITANTE: p.snacph@gmail.com
TELEFONO: +56942836637
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. / . .
INDIQUESE, que Ia ‘ransferencia monetaria por la suma de $147.580.403 pesos (ciento cuarenta y siete
millones quinientos ochenta mil cuatrocientos tres pesos) se realizara a la cuenta corriente N°36808000305,
Banco Estado, RUT 69.261.400-3, de la llustre Municipalidad de Padre Hurtado.

IMPUTESE, los gastos derivados por la ejecucion del programa a las siguientes cuentas:

- “Gestion Red Local de Apoyos y Cuidados”, cuenta N° 114-0548-022 ./

- “Implementacion de servicio de afencion domiciliaria’, cuenta N° 114—05—48—023/

- “Servicic especializado de apoyos y cuidadoes”, cuenta N° 114-05-48-024

/

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y HECHO ARCHIVESE.

SECRETARIA MUNICIPAL

gi/_zx
CVEIS DIDECO/Mg|
DISTRIBUCION: ‘

cretaria Municipal.
® ireccién Adm. Y Finanzas.
° IDECO.
. Programa Red Local

ALCALDE (S)

FECHA
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RES: Aprugha Comverlo de Transferencia de Recurses pare gecucitn de
;.wc;:e:aa g aiemi:a: g nivel focal el “Programz Red Locsl e
ooyos ¥ Cuidados - SNACT Afc 2022, en = merco el Sistems
Na&sraide&:rdagpaﬁ ¢ Becuior Municipalidad de Padre Hurtedo.
AL S
RES. EX i e = 2022757
SaNTIASS,

¥iSTo:

Lo dispuesic en iz Ly N°18.575, Srgénice Con
= 1

_ 8, T stitucional d= Sases Censrsies de Adminisiresion de
Esvaﬁe; en iz lsy N° 24.18G, qz,e orez e Ministeric de esamc S"Ciak‘ ¥ Famma en 2 ey
NS48 gue ssiblecid & Skwems Ce Preleccidn dernominzder “Chile Sa[aaana" en i iovw

N19.83G. sobre Bases de log Srocedinventes Admin stramfcs que ger, ics 2rics de ies Srosnos de
i2 Administras o* det = a-c: gnizlsy \a 21.2383 que aprokd 2} presusuesio daf secior nu‘bﬂco pEE
& &7 2022; en iz Resciucién Sxemia N°027. de 2022 qus gpmsd is ’%‘ie@dcicgse de seleccitn de
coemunas pare i2 siecuciin del “Programe Red Loca de Agovos v Cukdzdos — SNAS, dz iz
As:gnazﬁér Sistemz \zamcnas &2 Cuidade”, 2fio 2022; =n Iz Resolucidn Exentz N°2414 de Secha 235
Ce maye ge Z0z2 d2 iz Subsecrsizriz ge Servisies Sccizies, gus aprueba lz “Mocelided pars iz
Tansferencia de recursos en o marco gl Fmg'a’ﬂ.a Red tocal d2 Agoves v Cuidados — SNAC, de

-y T
iz Asicrnacion Sisteme Macxcaa de Cuidade™; en iz Resoiucitn N°F de 2018 . que Fiz Nomes so:;'G
Exengion del Trémite de Tomz de Rezén v %e:sia.u i N*18 de 2020, que Dete“-fm ics monics 2

Unidsdes Tribuiarias hﬂe'zsusaﬁ 2 .;rz:* ge ios cuzies S goioe que ¢ individusizen \q;u":": '&r

s.:;a.as 2 wma de razén v = contreles de resmplaze cuardc Coresponde. embas &g e Tomtizionz
Cenersi de 2 Replblics, ¥ ‘

CONSIDERANDD:

e, Que, & Hlinisterio dz Desanciio Seciz! v Famiis es e Secrotariz de Estzdo ancers: rogde de
coleborar con of Presidents g2 iz Repifics on o disefio y apiicacidn de p’-iﬁﬁs, pianes. ¥
:rag:aums en maiste de equidad wo ceserrolic sockel especiaimente aquelias destnades 2

emadicar iz pobrezs v brindsr smtacc:on sosiel & lzs personzs, familizs o gr.r'cs yuingrabiss en

St
distintos memenios del ciclo viigl, sromovienso iz moviliced & integracion sediz! ¥ Is pericinecidn oon
iguzidac de oporiunidedes o iz ¥ds negicnal.

5 13

Que, por s parle, la Loy NT24.385 de Presuzussies dol Sacior Siblico corespondienis =
ghc 2022 coniemnpiz en 12 partidz 21, capiiule 07, programe §1, Subltuic 24, s*em 03, as;grac'"
351, Glose 13, recursas destinades 2 fnender o .;eﬂo’r“r*:do “Sistemz Nagiorai de Guids

)]

. e, e iz giosa 13 de iz periidz 21, cegiivis 01, programe 01, Subfinge 24 iem 02
ES’Q’I::.C?C?: 251, de loy ormies cHadz sefisls on io precedenis, gue [z Tensiersncie de recursos se

fectusrd sebve iz bese de ios sonvenics ;_e Se estipuiaren las zociones 2 Lesa—sciiar ¥ o8
dewds procedimientios y modaiidades g deren necssarias. Asimisme, ssisbiece cue ssics
convenios pedén ser suscites y egrode pcr izs Secrsterizs Regionsles E»Enmraes

correspondients.

&2, Quie, c2ke mencionar que pers i mplemeniscidn de un Sistems Nacdions! d2 Cuidado.
resuiia reisvante contar oon Una w26 local Gue articule ¥ cestions ks servicios y presieciones sooisles
dirigidas 2 gersonzs en siuscidn de dependandia funcionat modsarads 2 ssvere de cusiguisredad ¥

izsfios sus widedorzsies orincinzies no remunsrades, 2 fin G satisfocer una necssidad de U

di.
segmenio imperiante de iz poblacidn sn conticidn de vuinershilidad.
S°. Cu. en eSS merce ¥ coniorme 2 jo dspussic an Iz referide ley de presupueskos, =2
Subsecretzriz ge Servicios Sooizise, & iravés de la Resciucion Exertz N°Q87 de 2022, 2prodé iz



Welotologia de seioceidn de comunss peEra iz gjecucion g3 “Programa Red
Cuidados — SNAC, de iz Asignacin Sistemz Naciona
Desamolio Scoizl v Familia,

Local de Apoves ¥
gz Tuidade’, zAc 2021, del Ministers do

&°. Que, ssitismo se dicd 2 Resoluciés Syenis NC414 de g % yo O 2

=chz 28 d2 meyo O 2822, =
Subsecreizriz de Sarvicios Sceizies, ous aprusha iz “Modsidad peEre ie bensierencia d2 reourscs en
&l marco del "Progrems Red local de Apoyos y Cuidsdos — SNAS, de iz Asignacion Sistern
Nacionzl de Cuidade” de) Mm:

@ )

isterio de Desarrolic Socig v Familiz, =ro 2022, =n edeianiz
ndistinterents “La Modalidad”. = 1z cuzl deherdrn oofinse - iegremente las municipsiidades,

e, Que, hebiéndoss aplicado ics criteries da selecsian ce izs comwinas, s2 determing que anire
s WMunicipelidedes pericipanies parz iz implemeriacion del progrema dirente e mreseriie afs
estuviess iz somuna de Padre Huriedo.

8%, Que, en razén de io anerior se whe ot municizic da la referita comuna a travis del SIGER.
Fosieriorments ¢ referids minigipio prasentd un provesic dsfnidvo para diche efecio son fecha

1171152022 on ol mismio sistemnz, sienda gprokade en ¢l con fecha 17/ 1720623,

. Que, seguidamerte s procadid 2 susordirun comverio de Fansikerenciz de renuTSos ane aste
Serent de Desamoile Social v Familiz ce iz Regidn Melopoiiznz de Sanfisgo v &2 Municipaidad de
Padre Hurtado con fohs 1790492092 & wgl, por buen orden adminisirstive reguisre ser aprebads
mediarvs iz emisitn def respective acin admirisiratve,

987, Qug, en est= contexic seniteris, por insticeiones de instencias supsriorss, compo ser iz
Conirzloria Generz! de ia Repiitlics ¥ iz Fissaliz de! Ministeric te Desarallo Scogial y Familiz. s hs
detico implementer ur mecanisms de suscripgion y aprobecion an formas remotz Se! convenio de
tansierencia de recurses en cuesién, gue procure avitar iz propagecidn ¥ conizgio del virus Sovid-
18 per funcionzrics ¥ personal dz izs instuciones involucrades, por una parie ¥ por o, garentice g
nlenc respecic de los diverses princioics Gue figen los srocedimienics adminisiratvos, como ser
Famsperendia, publicided, escrituradion, sic. evidenciznds ¥ dejands recisiro formal de Iz declaracicn
de conicmmidad de los renreseimriss iegales de las penss concumentes on Iz respeciive
convencicn.

A gl

Que, conforme 2 1o diche 2n < considerands srevic v gtendida iz sontingencic saniians
A2 seguido ¢ siguients procetimianic sare ia formalizecitn dal convenio:

&

- s Plat=forma o i
ST Sechz y i
Accidn institucion 2ch ] Mecanismo i

L = S S {
b : : ! = RSNV, WY '
‘1‘ | Firmade you watzies fe U, NS

, | Conveniogor Munigipalidas | elscirbnics o digiist

Sfpanes_sersmirm@des
. Socigl | NeE1158432072 arrollosodizl.gob.g :
 dee 2 SaciziDec. i

convenio en
Impresionde
convenio, irma
Seramiy

i

: e Padrs i 1FH252 comes =diunio smitde |

| ' | Represemiznte | Ov TSR ' RS ¢ =c ane |
i Lesal Hurtede HQ&?S‘U".E msnte oo & 5
! — i i nepreseniente Legal |
| [Oacede . N sgpee |z o "
| | resusiénde i ioficio .= Mediante corres &5 t
| comvenio e an | Sechz | 177152022 Ejecuior dirigides i
= : i insthucidn —_—= - it i
2 | sdjurdands i
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Sersmi t Archivo en catpsis
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! intemz de SEREN

PRIZERC:

APRUEBASE =i convenioc Ze Sensfersnsiz de recurses SUSCio con feche TTMZ0RZ awe T
Secretarie Regions! WMinisterial de Desamoie Secig! ¥ Farifz de iz Regidn MeTopclians de Senfzgo v
‘= Munizipaiidad de Padre Hurtedo pare Iz lecutitn en ese comunz = rivel oos o *Programa Red
Lecal de Apoyos y Cuidedos - SNAST 470 2097, en o

&n ¢l marco def Sistemea Nadional de Cuidgados, guees
<l siguiznte ienar

CONVENIO DF TRANSFERENCIA OE RECURSOS SISTEMA NACICNAL CUIDADCS
"PROCRAMA RED LOCAL OFE APQYOS ¥ CUIDADOS - SNAC® ENTRE



hogares. Para sfecios cal programz, se ermendsré por persones oon dependenciz; agqusiiss

Gus s
¥ e o : St o L o
SRCuUSnTEN 2n eSte situsciEn de maners moderete o sovers de cugicuier warmg eigric. Las asdionss de

iz red inConperen edemss & kelss cuidaderas princizaies no remuneradas de parscnas oo Speriend
wa red 32 apoye de esies perscnes, de menera de majorar ia calfided de vide de los hogarss.

£
m

TERCERO: DE LAS ACCIONETS £ DSSARROLLAR

=n & maETe del oresemie convenio, [z Aluricipaided se Compramsie g realizar icdss ims acciones
Endenizs 2 glecitzr of “Programa Red Local de Apoves ¥ Cuidades - SNAC" v que seen propise Sl o

gsic
ge fos componenies confenidos an lz propussiz tetnica eprodade por e SEREM), v que son:

S

= Fande Cuidsdos: $35550 544 / /
= Semidie de Avergitn Domiciiads: §55.443.552

= Senvicics Especicizacos: $44.537.357 /

Se esimz Un nlimero ot de 71 beneficianios. o5 Iz somuns da Fagre Hurtede, segn
contenidas en ia propussis sprobeda porie SEREML 12 o= forne parie nfegrenie de aste asuedo.
Pare acuefies comunas o¢ fipe &, = slecutor deberd nformar e < orimer Informe 186mico de v
e & informe ¥orice fingl, o nimere oisl de teneficeres en I3 comunge de Padre Huriade da zouerds
al maximo esizbiecide on io Resciwidn Exentz N° 494 de 2022, de = Subsecr=izriz de Serdigics
Sceigies, oue spruete iz modalidad pare iz ransferencia ce rscurscs pars 2 Secucitn gl progeme
Re¢ Local de Apoyos v Cuidados - SNAC, segtn les ackvidedes conenides en iz propuesi= sombeds
peor fa SEREMI. i qus forme parte integranie dz eote acuarde.

CUARTC: DT LOS BENEFICIARIOS
Son Sensiiclarios direios del Prograne:

g Persones en siuecién de dependencie fimdional moderads o severs, de cuslguier eded.

5y Los'ss cuidedoresias orincipdes, ‘'es dackr, sgusiics adulos resoonseties, meveres g2 12 afics cus
dessmpeiien iabores ¢e cuidatc no ramunarsdo, los cuales pueden tener o o un vincuio cansanguines
<on 12 personz Cependiente o Bign, former pante ds st r2d de apove dirents,

DT Lo O e

Son hensficlarics indireckes del Brogramz:

Pl .':‘ 2
g} Los equipcs de rabzo que imegran ias insucionss de iz red comungl ¥ parcopan en iemsices
vincuizdas & 2peys y cukisdes de parsonss oon dependencz, goruc=ciones oresenies on ¢l oot
{organizaciones Runciongies ¥ comunitarias] v personas que se relzGionen oon attiones de Zpoyos ¥
cuidzades {omearizacionss de iz socikeded vl tekes Too. organizaciones comuniisrias, undasionss

;

;
QUINTO: DE LAS OBLIGACIONSS DE LA MUNISIPALIDAD

ia Municipaidad se compromets 2 desarmalier los siguienies scoiones:
4. Preparer ¢ impismemar un plan de rebeio pam & nsisledidn 2 i3 red locel de Apoves y Cuidados
i la comua.

I8y

. Designar 2 una coneeperte muricioe!, Guien deber? contar con responsshiidad administztive o en
: Gefetic tener la calidad de Agente Plblico, 1g designadidn se comunicars mediants Oiivic Ordneio s

i2 Contreperie W¥onice del progremz de o Secreizrie Regional Minisierial respeciive v su fundén serd
velar porle comects geciisn gl Progreme.

3. La contraperie Nunicipel fendrd o su carye iz gestidn o presems converio, sudiendo a2sumir a su

SUCIENCT 23

vez iz furcién de Encergago Comunal de Iz Red o bien tener 2 cargo 2 quien iz deserole.

4. Zecuter of Programe corforms & iz propussis preseriedz v apiobeds por iz SEREM resgettva,
segict io dispuests en la modziged, en ¢ corvenio da Fansferencis de reCurscs ¥ SUs megiicesionss en
case de exislr, crienizcionss &cnicss, v ies instucciones genersles ¢ poricuizres omiides 2 este
r2specio por & Minisisrio de Deserndlic Socia! y Famiiz ¢ lo SERTR corestondiens.



 iniciatve DA | 2108 |
i Agcién P &CON

Confratzr gl perseng) Gue se recuiers pars o implemeniasion da Programa, ; niis
r...n ios parifies definides por ia Subsecretads de ::e'v::z Socizies en &f dosumento de Orientsciones
T&ericas 2fn 20332,

8. ideniificar = log hogeres Jue serdn eslecdionados pars ser bensfidizrios. ulifizamdo iz ""‘TJD’..E:;.: &z
nogares presentads poy & Miniserio, iz infermacion gue deieniz iz Mwicﬁ;afdad ¥ €n espedzi, g
protoceis diciads para g sfecto por of Ministeris e "esa;’ci... Sodigl v Familiz,

7. Remi#r por Oficio os == necives informes Tésnicos s avencs gue den guerniz de ias scividadss

reaizadas csrﬁ::'::ze a fzs emgemas Somenides en ke cléisule nowens el oreserie scusrts ¥ un

=i

..slcz"e Técnico Fingl, ssisbistiends los corteridss GUS s2 edpresst en of piesewie comvenis. o

r.na-c de esios informes se pondrs 2 disposicidn e las Municinalidades 2 ravds dal SIGEC ysuuss
& obfigsioric.

3. Realizzr ios procesos de compras ¥ conTEacin de ssrdidios relacionzaos oon cada somsonens, de

ecusrdo g fa propussis eprobeds, Sn i 2cguisicion de ios blenes meierisies y conreiasién: do servidos
ecesenios pars fe siscucion de iz propuests, s spiicarEn los s:mcedma:&:s Cue comespondan o2
coniormided a iz TormEive ‘»."ge.u.,

Se defe constancia gut no existrd roladién bozl g gun2 ente igs parssies conirsisdss sor ks
unicipgiivad pare iz Secudion del presente scusrin yel ,.v.DSr.

s

&. Destner los recurses gus se o ¥ensiersn = *i.i*am:a.@ 3¢ 'S componentss = su fomung,
:osssea: en i3 Estribucion de ofos come maxime wn 5% del iotei =n gasics nfemos, ajusigndose 2

¢ dispussio en & gresenis Sonvenio v & Plan de C\.EE’I"‘*?' apreteto por & MDSE, que se encuenis
es*oz‘*bi‘: en ef SIGEC.

[
T

8 i

oner 2 disposician def MDSF, ‘odos ios eniecedenies 2 viormes gue e fueren recuerides & t'a*es

maﬁﬁxwoamﬂebm"mﬂmc&.ﬁﬁm Cesarmoio Scoial v Famite
iOn respettive. con & obisls de nacer las supenisicnas gue corespondan.

[ 2 & N
w o
i ¢

&3

- Rendir cusniz de ios fondes rensieridos, de comormidad 2 le cispuesio en iz Resoiucian N° 28, ot
20': ds iz Centzicria Ceners! de la Repdbics, que T Nommzs de Procadimierts sobre Rendicion de
uenias ¢ 13 nome gue s zeamsisce, debiendo dar sumplimienio 3 fde instuccitn ¢ resolucidn gus o

csga'"zﬁno conirzior et 2 respenie.

‘.2.. Soanlie Ecssc—.cas S SjecLiados, ne rendicos, chsenvados vo rethezedss, en Her TG ¥ iormE segnn
% dispuesio en ¢f presente acuerdo v 2 o dspussio en o atisule 7° de iz Lew N© 21.365. de
Presupuesio dsl Sem:»" Pdbhes, vigenie perz gl 2fic 2022,

w-.-guﬁa-se 2 iz crientaciones comunicacionaies, entragasas por & Ministerie oon & Sn &e GRrdir v
posiciongr ¢f Programz Red Locs! de Anoves ¥ Cuidades dei Sisters Necionsi de Cuidedos = mivel
comunal,

145 gresa' @ rformacidn de oS Denefigiarios on o Sidems de registe que pongs 2 disposiciin o
Ministesio de Desarclo Scoiz y Famils, 2 irevss da 2 DiviSion ds Sromocian ¥ Profeccian Sacigl

1=

1S, Adopiar ias medides necesaries oeve ¢ adecuado frespese, resguards, commdencizided v cusiodia
Ze iz informacidn rseopileds 2 tovés 2z ies aodionss cr"a* Zz esio convenie, de conformidad 2z io
c“esphes‘o en el aticuio 19 N° 4 de 'z Consiitucidn Plitice de iz Reptibiics ¥ 2 {28 noTmiss perimentiss de
iz Loy N° 18.628 sobre profection ds 12 vide priveds.

SEXTC: OBLIGACIONES DE LA SECRETARIA REGIONAL MINISTERIAL DS DES2RR
SOCIAL Y FARNLIS

Lz Secrelzria Regiona Minisieniz), veizrs por is adecuads eg'e" icién Eenics ¥ inancierz del programa v
sus intervenciones 2n cadz une de ias comunes de & regitn respeciva. ¥ ademias se:é responsshle g2
iz corecE: gestitn de vs converics de frensiarencia de recursss Tue se suscriben gere el efeck, parz
iocuz ics.,eac rezlizer, erirs oiras, les Siguiemies actividedas:

2} Supervisar rionice ¥ fnanderemenis iz glecucian 3¢ sresente converss,

3 iz Fansferencis de resuwrsos v realizer ndes s gestiones esodizdess e e misme

€



¢ Aprobar medze Oficlo lss recishibucionss presupussizrias soliciades formalmenss por ios
siecutores de conformidad z o o pueskt en iz modelided pers iz Teneferendia dz los Tecursss v &
gressuie convanio.

¢ Verificar que € persona! conysizco 97 oS Secuiores curple oon los peries definldes zor i
Subsetreteria Je Servidios Seizles on documents ¢z Crientasiones Téenives, ressaidando i armenn
cen ias svaluationss dal prodese de ssisemidn de =

disponitie 2n SIGEC.

TGts resfzades porins municizics, segin Trmate

R " o AR et At - Am~ s sn e _
S =Xgiv ¥ gestionar i revisidn mediants Cfico ¥ reszaldo on SIGEC g nfommes iéonicos de evan

Erren®
Berg=—n

7} SXgir y revisar lzs randicionss dz cueniz oo CorEomicad & k esighblecide en i ressiugion N30 el
2o 208 ¥ sus medificacionss, de iz Sontraioriz Genersi de iz Replbica ¢ la nomz que k= resmplsce.
gebiendo ademas ¥ en taso de coesponder, dar cumplimienio a e insTucoisn o resoheidn e of
crganismo congaior emiz 2t resoEcs,

g} L= SEREME, pers apoyar i gesilitn ioce!, debers sonsitir esas Técricas Regicnzles. que =y ire—g:
2bordar ies diversas cficulades id ez pere iz geslidn v orovision sfectve de s prestzcionss.
o esie propdsiic. debers comvoear 2 l=s convaperies regicnzlss Gus representen = Saiud, SENAMA,
SENADIS, Educacian, emirs ofos,

SEFTIHIC: DE L4 TRANSFERENCIA OF RECURSCS

Pera iz gecution del cresems converio, o SSREM! tensferis 2 iz hMuricioelidad 12 contided de 8
147 588.403 {cianio cusrenta y siste milones quirierfes ochenta mif cusirodiantes fac pesos), ondes
centemplados en iz Pasiica 21; Capitvle 01, Programa 07, Subsinde 24, f=m 03, Asicnecion 354, giosz
%3, “Sistemz Nadionsl de Cuisedss”, de iz Ley N° 21385 de Prosupuesics del Secior Prbics
corespondisnie 2l aRc 2022,

Los recursos serdn ransferides on unz sclz CUiE, dantro de ios IT diss hakiles siguismies 2 @ o=l
ramizcion del $gmo aclo adminisrain due sprushe 2 presenie conventic, &n 2 medids que & giecuior
S¢ sncuenire &) diz en Iz presentasian de Ias rendiciones de cusriss de lns SOTWETHDS Ce SSie progeme
¥ previa enfrege de w informe de plarificacisn indiczdo on je clBusuiz novena gel presenie convenio.
Cabe hzoer presenis que, en cumplimisnts 2 & dspuesie en ¢ ardicuio 23 de 2 Ley N° 21385, ds
Fresupuesio ol Secior Frdlico vigenie narz 2 aic 2022, ssie IogTEmE CUSNE COn iz autorizecitn
sorTespencients remilidzs nor g Direccién de Presupueste, mediznie Ofitic Ondnaric N° 1.088, de oha
33 de mays def sresenie 286,

Los recursos serdn depesiiados o 2 cusriz comente qus fo Municisaidad dispongs pere iz Tecepion

exclusiva de fondios provenienies de Progremes adminisrades por seie Ministeris,

Con g finafidad de der cumplindenio 2 Shigto Se! canverio. of Slesutor debers destingr ios recursos
fransferides, 2 ios fems de gasios ¥ pien de cuentes descrilcs o ig Resciugidn Sxemis N° 0414, d=
2022, do iz Subseerstaria 42 Serdcics Sccizies, cue sprushes iz Modsided parE iz ensierends d=
TeCUIes en & mirso o “Programe Red Loca! de Apoyes ¥ Cuidadss — SNAS, de i Asignzcitn
Sisiemz Nadional de Cuidads™ | ¥ de scueito z lo esiabiesido en of Cicsario Bian de Cuomas centerido
0 13 propussts scondmics presertads por & giscuitr y apmotasa por le contreperis iSonics regional en
SISEC. Cgbe advertr, qus, & Drocrems permis i zsignacidn v redistibucitn de presusuesic antrs
componenies. sin emkarge, no serd posible Impiter con o2TC 8 oS gasios inkemos sobre & 5% dal
presupuestc i asigneco v aprobade.
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2 gue g Mnisierio cuenie oo recirscs adivionziss paz iz siecucin d¢f Programa, ss
procederd 2 s modificesion del senverio respeciive, incorporandess los nuevss recursos 2 oS
componentes del programa. b que nenmiig 2 siurigipalidac confiruar con su gjecucién, sumentendo
iz cobertrz enfregads oor Frograma wio les oresiciones comprometides. Con de zae &
asgnecién de 2510S nUSVeS 7eoTses o8 2plicerdn kos criieriss esizblecidos on iz Resolutién Sxeris N°

b )

CCTAYO: DE LA VICENCIA DEL SOMYENIO Y DEL FROYESTS

A. DF LA VIGENCIA DS CONVENIS

£ presente convenic snoEm an vigencia deste que se encusnts isimenis Temisdo o Mo acis
administretive que o aprushs, ¥ s mentendrs vigenle heske los § messs siguientes de ferminads o
pizze de sjscucitn del misme. Con tode, Teniero de ios sakios no rendides, no gemizdos,
rechazados wu observados, en 2zso do comesponder, se deberd regizer dentro de iz vigendiz <&



Uinishive DN 2908
| Accién 1 ACON §

rrismo converio, no pudiando excedsr de noventz {80} diss hities desde Ia feche de ig solichud de

3. DE LA EJSCUCION DF! PROCRAMA
El Slezo de gjecucion se iniciar une vez fpnsieride los teourses, v se axtendens de confomided con iz
propuesta sprobeda dranie 12 messs.

NCVENO: DE 10% {KFORMES DE FLANWFICACION, AVANCES Vv 153 RENDICIONSS oS
313.‘..-.."5 »&s

A} INFORME DE PLANIFISASION

&l imforme de Pianfficacion deber? anfregarss comc maximo denie de ios 10 diss eomides sguismes =
i@ fechz de suscipeidn def convenie respeciive, 2 tevés de comee slechirics emvisdo 2 i2 COMTERETE
Bericz de iz SERTHI respeciva. Esie informe debera dar cueris de lzs aociones yie actvidades ¢3)
equipo Sjecutor que SOn nesstsiias para e impiementasién o Programe, esi come aouelizs quz s2
reslizan con antenicsidad & Ia ransferencie. su conterids especics sers & sue se indics 2 sortinuasan:
- PleEicacidn de izs actionss o aciividedss 2 desamalier rove & inpiementscién o Frogrema

- Aciz de Reunionss de coordinesifn del equise ejecuior qus den cusrmie de it planificesion ames
sshzledz.

- Ackes de Reunicnes de coordinacien enve ik SERSH v & aqdpo eesuiorn, en &S gus debersn
Sonstar los acuerdos adepiados sobre iz scoiones wo acividedes que sersn necesatizs Pz e
Implementacion del programs durerys ios 12 messs de glesudion. LN 2 ung Srovescian de los recurses
de acuercs a cade uno e fos compenantes gue Seran giscuiados por € Muricipic.

- Descipcién de cusiquier oz actividad de coordinesin pare Ie corvecta siscucin ¢ai progreme.

Lizho Trsomne se encontere dspaniie pere ser complsteds por & slecuior 2 s de SIGESD ¥ 28
aprobeds por iz Convapanie Téonica de je SEREN

2. DE LOS NFORMES DE AVANCE DF ACTIVIDADES E INSCRNME TECMISS FINAL

Para gfecios de verficar ¢f grade de avance sfesive o ol cumpimiente o Chigto del presente scuerds,
iz Municiagiidad enfregers 2 i SEREMI de Desarole Socisl v Famniz. res Informes de Avance 7z
acividages, ¢ primere Je clios dentro de los 10 dias Rahiies de inidiade e cueric mes de siecucian del
sroyecie, of ssgundo informe dento de los 10 dizs hatiles ce inidiedo of séptime mes de slecutién ¥ &
wroer Imorme dento de ios 1 diss hédiles de iniciade & décimo mes de sleoudién. Dichos informss
Jeberdn ser remilides oy esoriic mediante oficic ¥ con respeido slectnics en o “Sicleme de Sestén
Te Convenics” {SICEC; del Ministerke ¢2 Desarroio Sosial y Famiiia,

= & Ce esiz cigse de infermes se enconfrard disponitie pare ser compleizdo por & glecuior 2
Teves de SIGEC v serd eprchado por le Sontranarts Tésics de iz SERSNH,

coad

os informes de Avance de aclividadies deberén comener 3 lo mencs < regisho do ios acividades ¢
procescs desaoiados en ome g lz implement=cién def programs durergs & respecive pesieds

=GRS P
imormado, e ¢ merse def plan de tebal de Iz red, e 2cuerdo 2 s componeniss gicoutados en et
proyecia:
« Fm de Cuidades
o Servicio de Aencidn Domicifara
»  Servicios Especicizedss.

Ademas, iz Munidipelidad eniregers un informe Téconies Fing! denre del piaze de OF dizs hagbliss de
=minaca la ejecudidn del respaciive proveck, & cuzl deberd ser remitide por escric mesane Tot,
con respaldo slzcirinics en o SIGEC. E formate de entregs ser2 ohligamoraments ol que se disosnge =
travds de’ SIGEL.

=i in%

=i informe tSenies final debs conener 2l mencs. l2 sicuients informacian:

= Detlle de las zccionss reslizades en iz SjecudiSn de los compensntes v cronograma de efscive
> Cumplimiento de ndcadores y resuliades. asodizdo 2 meiz de aplicadion del instumento ¥ ez ce
Fianes de Culdades raglizados:

o



DIDECO -
TECOR »ff.e's;arrollo Comunitario

DECRETO ALCALDICIO - | /
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETO HOY LO SIGUIENTE

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1. La necesidad Aprobar la Modificacidn extrapresupuestaria Convenio de Transferencia de
Recursos para ejecucién de Proyecto del programa “Red Local de Apoyos y Cuidados — SNAC- de la
asignacion Sistema Nacional de Cuidados — afio 2022", Ejecutor Municipalidad de Padre Hurtado.

2. El Decreto Alcaldicio N°2119 de fecha 02 de diciembre de 2022, el cual indica que a esta

municipalidad le corresponde ejecutar el Programa denominado Red local de Apoyos y Cuidados
"SNAC™, ' '

3. El Convenio del programa Red Local de Apoyos y Cuidados — SNAC, enfre el Ministerio de
Desarrollo Social y Familia y la Municipalidad de Padre Hurtado.

4, Ordenes de ingreso monetario desde el Ministerio de Desarrollo Social y Familia hacia la
Tesoreria Municipal de Padre Hurtado, con montos y cuentas segin detallan:

N°214-05-48-022-. Ingreso de $ 36.899.514.- GESTION RED LOCAL DE APOYO Y CUIDADOS
N°214-05-48-023-. Ingreso de $ 66.143.552.- IMPLEMENTACION SERVICIO ATENCION DOMICILIARIA
N°214-05-48-024 - Ingreso de $ 44.537.337.- SERVICIO ESPECIALIZADO APOYOS Y CUIDADOS

TOTAL CONVENIO: $ 147.580.403.-

5. El Oficio N°57 de fecha 16 de agosto 2022, el cual remite la modificacién presupuestaria el

Programa Red Local de Apoyos y Cuidados de la Municipalidad de Padre Hurtado hacia al Ministerio
de Desarrollo Social y Familia.

6. La Resolucion Exenta 2207 con fecha 04 de septiembre del 2023, donde se aprueba la
Modificacion Presupuestaria Convenio de Transferencia de Recursos para la ejecucion de proyecto

del programa “Red Local de Apoyos y Cuidados — SNAC- de la asignacion Sistema Nacional de
Cuidados - afio 2022", Ejecutor Municipalidad de Padre Hurtado.

7. El Decreto Alcaldicio N°1254 de fecha 30 de junio de 2021, que delega funciones Alcaldicias al
Administrador Municipal y al Asesor Juridico.

8. Las facultades que me confieren la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones vigentes.

DECRETO:

1.- AUTORIZASE, Modificaciéon extrapresupuestaria Convenio de Transferencia de Recursos para
ejecucion de Proyecto del programa “Red Local de Apoyos y Cuidados — SNAC- de la asignaciéon

Sistema Nacional de Cuidados - afio 2022", Ejecutor Municipalidad de Padre Hurtado,” segin el
siguiente detalle:

2.- APRUEBESE, la modificacion al convenio de transferencia, el cual distribuye el saldo de las siguientes
cuentas: ‘

N°214-05-48-022-. Ingreso inicial de $ 36.899.514.- pasa a $ 39.515.114.- (aumenta en $ 2.615.600 pesos)
N°214-05-48-023-. Ingreso inicial de $ 66.143.552.- pasa a $ 61.220.218 - {disminuye en $ 4.923.334 pesos)
N°214-05-48-024 - Ingreso inicial de $ 44.537.337 - pasa a $ 46.845.071.- (aumenta en $ 2.307.734 pesos)
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GESTION RED LOCAL DE APOYO Y CUIDADOS

SERVICIO DE RECURSOS
HUMANOS

RECURSOS HUMANOS

COORDINADOR

16.668.776 | 16.666.776

Sueldo coordinador x 12 meses

GESTOR

13.490.400 |12.926.000

GC confratada en enero 2023 {remanenie de
564400)

EXPOSITOR DE TALLERES

SEGURO

VIATICOS

SERVICIOQS

MOVILIZACION
USUARIOS

COLACIONES
USUARIOS

PARA

722.338 722.338

Compra contemplada para octubre 2023

SERVICIO ) DE
CAPACITACION

1.000.000 900000

Saldo de 100000 pesos se redistribuye

ACTIVOS

ACTIVOS

GASTOS DE SOPORTE

HABILITACION

ARRIENDO DE
INFRAESTRUCTURA O
RECINTO

CTROS
SOPORTE

GASTOS DE

COLACION
HUMANOS

RECURSGS

MOVILIZACION PARA EL
EQUIPO DE TRABAJO

2.400.000| 2.400.000

Se mantiene monto asignado, siendo utilizado
mes a mes en rendiciones.

INDUMENTARIA
PERSCNAL

720.000 0

Se redistribuye, ya que, chaquetas y poleras
para Coordinadores fueron eniregadas esfe
afo por Municipalidad

OTROS GASTOS

"GASTOS DIRECTOS

fios—

RECURSOS HUMANOS
SOPORTE

APOYO ADMINISTRATIVO

SERVICIOS DE
CAPACITACION

MATERIAL FUNGIBLE

MATERIAL DE OFICINA

800.000| 1.600.000

Se pesquisa ia necesidad de adquirir para el
buen funcionamiento del programa durante io
gue queda de convocatoria: archivadores,
iGpices, tintq, carpetas, resmas de oficio y
carta, plumones de pizarra, pizarras de corcho,
corchetes, clips, repuestos para magic clips,
corcheteras, tijeras, reglas, iépices de colores
de madera v scripto, eic.

IMPRESION,
FOTOCOPIAS Y
ENCUADERNACION

OTROS DE

ADMINISTRACION




DIDECO

’ recaid o 18327
| Direccion de Desarrollo Comunitario iUy
| .
! MATERIAL DIDACTICO Y/O
I EDUCATIVO
! MOBILIARIO Y Se requiere la compra de 1 anilladora
‘f EQUIPAMIENTO  MEDICO, ' y 1 empastadora para realizar fibrillos
' DIDACTICO Y DE de trabdjo estimulativo por parte de la
i ESTIMULACION 0 120000 | terapeuta ocupacional u ofros
miembros de SSEE para ser entregados
| tanto a usuarios como a funcionarias
! de SAD.
i ARRIENDO DE
! MAQUINARIAS Y/O
HERRAMIENTAS
| COMPRA DE REPUESTOS
‘ Y/O HERRAMIENTAS
TOTAL COMPONENTE $46.845.071
|
TOTAL CONVENIO $ 147.580.403
| 3.- EFECTUESE, las regularizaciones contables correspondientes.
4.- INCORPORESE Y MODIFIQUESE segun detalle anterior, los proyectos correspondientes al Plan

Anual de Compras del Programa denommodo Red Local de Apoyos y Cuidados SNAC en la Pagina
www.mercadopublico.cl

5.- PUBLIQUESE, en la pagina web www.mercadopubico.cl las comespondientes modificaciones,
por el administrador de Chile Compra de la Secretaria de Planificacién Social (SECPLA)

! ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y HECHO ARCHIVESE.

T
- .

L
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

SECRETP{RIO%AF NICIPAL EE T, /

BIDECO/SECPLA/hIg

: Cgntabilidad
. DIDECO
. SECPLA
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Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra
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Anexos Anexos

Rut e <ot
Proveedor =~ Lroveedor Yerts Meria e
77.222.225-4  ABASTSUR  CompradeM $5.353.045 Aceptada ¢ | ¢ 1
ateriales de : iﬁf 2
Construccion: Declaracion Informacion Cornpmbam.e de
Jurada Praveedor oferta
79.862.000-2 Centro Comercial 3825-154-112 $ 5.628.500 Aceptada { L i3 £ : i
Vicufia Mackenna 3 =Y a.} /AR e P
Ltda Declaracion informacion “Anexos Anexos  Anexos Comprobante
; Jurada  Proveedor Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta
76.825.223-8 COMERCIAL DF Direccion De $ 4.913.500 Aceptada € ; S : 4 '3 b £ | ( R
SPA Administraci : ST | | ﬁTJ 4. | { ¢ L
on Y Finanzas . = ) e % B

Anexos  Comprobante

CCION

~ |
Declaracion Informacian

Anexos Anexos

. Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Economico  de oferta
77.540.301-2 Comercial MET Comprade M $ 3.918.460 Aceptada Y B ' { o e
SPA ateriales de ’*—--\ ] ;C] 7 ]’éTJ el
Construccién D;cmmdén Informacion “Anexcs ‘\;ﬁao_s‘ “anexos Cokﬁ?‘pidb-é;te
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
76.365.521-0 comercializadora MATERIALES '$5.115.050 Aceptada L' 'l o 3 oy : ﬁ,_‘[
perez espinoza | DE CONSTRU i@ i | 3

il

‘Declaracion informacion

Jurada Proveedor

Anexos Anexos
Administrativas Técnicas

Jurada Proveedor Administrativos Técnicos El:anomlcn de oferta
80.780.200-3 Ferreteria Ravera Materiales de $ 4.573.980 Aceptada & | 1 | 01 U
Ferreteria \ @ 4 4 |4 L
Declara:(on Informasion Bneros \inexc_sf .ihemus C&Fﬁ?ﬁﬁante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Erondmico  de oferta
78.132.370-5 MADERAS LA  MAT. CONSTR § 4.603.730 Aceptada 4 n
ESTRELLA UCCION =N / . L _LJ
Declaracitn informacion Anexos Anexos “Rrexos Comprobante
Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
76.902.659-2 ' Maquinaria - CompradeM $4.925.670  Aceptada & | e T ‘(- I
Servicio Técnico - ateriales de € % ig ! /T 7 i
Servicios Construccién X et -

Anexus Cumprabante
E:nnormcu de oferta

77.461.978-K PROMECLAR Compra Mate $ 5.103.355

' niales Constr

Aceptada

3

Le]

S > @GD@@@@@@

uccion Padre Declaracion informacion “Anexos Anexos Anexm Comprobante
Hurtado Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
77.500.124-0  PUB IL CompradeM $5.113.027 | Aceptada | 5 ] i ] 3
- INVESTMENT  ateriales de . [ = i@] i (é l
LTDA Construccin e il &L =
Declaracion - Informacion Anexos Comprobante de
Jurada Praveedor Técnicos oferta

https://www.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx
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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N°4Mo} 213 23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado, 7 (0CT 237

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B° a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°529 de fecha 19/10/2023, COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, solicitado
por el programa red local de apoyos y cuidados domiciliarios, de la Direccién de Dideco, con cargo a la cuenta
presupuestaria 114-05-48-024, con un presupuesto disponible de $6.086.937 IVA incluido (Licitacién Pablica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

/¥ :
<= X ,_-I_LERIA VALDERRAMA DROGUETT
o 1" < DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
\ o/

\\." .', g 7

#

DIRECTOR

_WURIBICO

1N
b =
TR A AL[,&E ) ' VB DIRE URIDICO
VVD/Soo PRI T
Archivo \Q{‘Mﬁﬂ%\
DAF S 2 ¢03,00ﬁ;
2y,
5, &y &
{?-s' &) ;
%Srfcsmi‘(\

Padre Hurtado, 18 de octubre de 2023 .-



